CONSELHO SUPERIOR

CONCURSO DE REMOÇÃO, POR PERMUTA, DE ADVOGADO DA UNIÃO

EDITAL Nº 19, DE 23 DE JUNHO DE 2009
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 7°, inciso II, da Lei Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no Decreto n° 4.434, de 21 de outubro de 2002, e no artigo 14, da Portaria/AGU n° 459, de 31 de maio de 2005, considerando a pluralidade de interessados no pedido de remoção por permuta dos Advogados da União objeto do Edital/AGU n° 3, de 11 de maio de 2009, publicado no Diário Oficial da União nº 89, de 13 de maio de 2009, bem como o que restou deliberado na 98ª Reunião Ordinária do CS/AGU, realizada no dia 18 de junho de 2009, resolve:
Art. 1º Divulgar, no Anexo deste Edital, a relação dos interessados e a respectiva ordem de antigüidade dos integrantes da carreira de Advogado da União participantes do Concurso de Remoção por Permuta, objeto do Edital/AGU nº 3, de 11 de maio de 2008.

Art. 2º Informar que caberá reclamação ou recurso ao Conselho Superior da Advocacia-Geral da União contra a classificação na mencionada lista, no prazo de 3 (três) dias úteis, contados da publicação deste Edital no Diário Oficial da União.

Art. 3º Determinar que serão aceitos reclamações ou recursos dirigidos ao Conselho Superior, apresentados em unidades da Advocacia-Geral da União, ou encaminhados por via SEDEX com aviso de recebimento (AR), protocolado até o término do prazo recursal, para o seguinte endereço: SIG Quadra 06, Lote 800, Palácio Alberto de Brito Pereira, 3º andar, sala 331/E, CEP 70610-460, Brasília/DF.
Parágrafo único. Apreciados os recursos e reclamações, a remoção por permuta será homologada pelo Conselho Superior da Advocacia-Geral da União e imediatamente encaminhada ao Advogado-Geral da União.

Art. 4º O Conselho Superior homologará, imediatamente, a remoção por permuta, dos Advogados da União ANDREA GROTTI CLEMENTE E DANIEL MANDELLI MARTIN FILHO, caso não haja pedido de reclamação ou recurso interposto no prazo previsto no artigo 2º deste Edital.

Art. 5º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

	FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

Procurador-Geral da União

Presidente do Conselho Superior

da Advocacia-Geral da União em Exercício

(Anexo  do Edital nº 19, de 23 de junho de 2009)
Anexo
Lista de classificação dos inscritos à vaga de São Paulo/SP
	Class.
	Mat.
	Nome
	Cat.

	1
	2
	3

	1
	1507954
	DANIEL MANDELLI MARTIN FILHO
	1ª
	1347
	2004
	225

	2
	1488276
	PAULO TAEK KEUN RHEE
	2ª
	948
	2005
	68

	3
	1557423
	ÉRICA HELENA BASSETO ROSIQUE
	2ª
	892
	2005
	202

	4
	1557338
	ADRIANA AGHINONI FANTIN
	2ª
	892
	2005
	241

	5
	1557432
	FERNANDO JOSÉ VAZZOLA DE MIGUELI
	2ª
	863
	2005
	272

	6
	  1578147
	PAULO ANDRÉ PELLEGRINO
	2ª
	647
	2005
	425

	7
	1578157
	ANDRÉ CARDOSO MAGAGNIN
	2ª
	576
	2005
	375

	8
	1578111
	VIVIANE DE MACEDO PEPICE
	2ª
	487
	2005
	371

Coluna 1 - Expressa o tempo de efetivo exercício na carreira, em dias, contado até a data de publicação do Edital.

Coluna 2 - Expressa o ano de publicação do Edital do concurso público de ingresso na carreira.

Coluna 3 – Expressa a classificação no concurso público.